
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 
 

«26» октября 2023 г.                                                                               №841 

 

 

Об итогах проведения 

муниципального этапа 

Всероссийского конкурса  

творческих работ «Я и Россия: 

мечты о будущем» 

 

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Новоскольского городского округа от 16 октября 2023 года № 810                  

«О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса творческих 

работ «Я и Россия: мечты о будущем» с 10 октября – 20 октября 2023 года 

был организован и проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса  

творческих работ «Я и Россия: мечты о будущем». 

Конкурс проводится в индивидуальном зачёте в трёх возрастных 

категориях: 9-11 лет, 12-14 лет, 15-17 лет. 

К участию в конкурсе принимались детские творческие рисунки по 

номинациям: 

– «Моё будущее»; 

– «Будущее моей Родины». 

Члены жюри отметили хороший уровень представленных работ, 

технику и мастерство исполнения, творческий подход.  

Отмечены следующие недостатки: мастерство некоторых авторов не 

соответствует возрастным особенностям, копирование. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса 

творческих работ «Я и Россия: мечты о будущем». 

2. Признать победителями и призерами следующих конкурсантов: 

 

 

 

 

 



Номинация: «Моё будущее»  

Возрастная категория 9-11 лет 

1 место – не присуждалось; 

2 место - Шаульская София, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

руководитель Терехова Анастасия Алексеевна; 

3 место – Ковалева Татьяна, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна. 

 

Номинация: «Моё будущее»  

Возрастная категория 15-17 лет 

1 место - Беседина Дарья, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, 

руководитель Фролова Татьяна Николаевна; 

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 

 

Номинация:«Будущее моей Родины»  

Возрастная категория: 9-11 лет 

1 место – не присуждалось; 

2 место – Братищева Владислава, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Макаренкова Ольга 

Геннадьевна; 

2 место – Коптев Артур, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Дубинина Екатерина 

Павловна; 

2 место – Башкирцева Ирина, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Тульская Людмила 

Викторовна; 

3 место – не присуждалось. 
 

Номинация:«Будущее моей Родины»  

Возрастная категория: 12-14 лет 

1 место - Карапыра Алина, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Мальцева Лариса Николаевна; 

1 место - Подорванов Артем, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко», руководитель 

Подорванова Лилия Николаевна; 

2 место - Мацина Дарья, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна; 

3 место - Подорванов Никита, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко», руководитель 

Томилина Наталья Александровна; 

3 место - Руденко Ксения, МБОУ «Новобезгинская СОШ Новооскольского 

городского округа имени Героя РФ А. М. Ананичева», руководитель 

Амельченко Галина Валентиновна. 



3. Признать участниками конкурса следующих обучающихся: 

- Сазонова Софья, МБОУ «Глинновская СОШ», руководитель Тульская 

Валентина Ивановна; 

- Плещенко Наталья, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

руководитель Старостина Светлана Алексеевна; 

- Люгас Екатерина,  МБОУ «Великомихайловская СОШ Новооскольского 

городского округа имени Г.Т. Ильченко», руководитель Тверитинова Ольга 

Николаевна; 

- Масловская Софья, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Самойлова Ирина Алексеевна; 

- Телитченко Маргарита, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко», руководитель 

Бессарабова Светлана Николаевна. 

4. Для участия в региональном этапе Всероссийского конкурса 

творческих работ «Я и Россия: мечты о будущем» в 2023 году направить 

работы следующих обучающихся: 

- Беседина Дарья, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, Фролова 

Татьяна Николаевна; 

- Карапыра Алина, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Мальцева Лариса Николаевна; 

- Подорванов Артем, МБОУ «Великомихайловская СОШ Новооскольского 

городского округа имени Г.Т. Ильченко», руководитель Подорванова Лилия 

Николаевна. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

  

 

Н.И. Ткаченко 

 


